
令和４年 2 月 12 日 

 

関係者各位 

デイサービス笑顔いちばん本店 

管理者 磯村 由香里 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（最終） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、デイサービス笑顔いちばん本店のご利用者様が新型コロナウィルス感染症に感染

していることが確認されましたので、お知らせいたします。 

 

【経緯】 

2 月 2 日(水) 利用者様 最終利用日 （体調不良なし） 

2 月 3 日(木) 利用者様 17：30 頃 体調不良があり救急搬送、陽性判明 

2 月 4 日(金) 朝にご家族様からご連絡をいただく 

 

【経過】 

2 月 8 日(火)に PCR 検査を実施し、ご利用者様 15 名中 14 名の陰性を確認（1 名のご利用

者様は判定保留のため再検査）、職員 8 名中 7 名の陰性確認（1 名の職員は陽性確認）して

おります。その他のご利用者様には体調変化はみられません。その他の職員についても自

主的に抗原検査を実施し陰性が確認されております。検査結果を踏まえて、2 月 11 日(金)

まで自主的に営業自粛とさせていただきましたが、管轄保健所との協議の末、2 月 11 日（金）

をもって終息とさせていただき、2 月 12 日(土)より営業再開致します。 

なお、陽性判明のご利用者様の体調は回復し、現在良好との事です。 

また、2 月 9 日(水)に専門業者に委託し施設内の消毒については終了しています。 

 

ご利用者様、連携企業様、全ての関係の皆様方には多大なご迷惑をおかけしたこと、深く

お詫び申し上げます。今後も感染拡大防止対策に努めてまいりますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 


